ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Д У М А
Р Е Ш Е Н И Е

21.03.2008                                                                                                        № 272

О внесении изменений в решение

Думы Ханты-Мансийского района

от 20.12.2007 № 224 «О бюджете

Ханты-Мансийского района

на 2008 год и плановый период

2009 и 2010 годов»

В связи с изменениями, внесенными Законом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 22.02.2008 № 6-оз «О внесении изменений в Закон Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «О бюджете Ханты-Мансийского автономного округа-Югры на 2008 год и на плановый период 2009 и 2010 годов»», в бюджетные ассигнования по дотациям, субвенциям, субсидиям,

Дума Ханты-Мансийского  района

 РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в решение Думы Ханты-Мансийского района от 20.12.2007 № 224 «О бюджете Ханты-Мансийского района на 2008 год  и на плановый период 2009 и 2010 годов»:
1.1.  Статью 2 решения изложить в следующей редакции: «Утвердить бюджет Ханты-Мансийского района на 2008 год по доходам в сумме 2 319 408,4 тыс.рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 1 650 868,4 тыс.рублей, по расходам в сумме 2 347 335,39 тыс.рублей».
1.2.  Статью 3 решения изложить в следующей редакции: «Утвердить бюджет Ханты-Мансийского района на 2009 год по доходам в сумме 2 470 490,1 тыс.рублей в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 1 756 495,1 тыс.рублей и на 2010 год в сумме 2 620 284,5 тыс.рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 1 856 560,5 тыс.рублей. Общий объем  расходов бюджета Ханты-Мансийского района на 2009 год в сумме 2 500 190,1 тыс.рублей и на 2010 год в сумме 2 651 970,5 тыс.рублей».

1.3. Приложения 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11,19, 20 решения изложить в редакции согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 к настоящему решению.
2. Настоящее решение направить главе Ханты-Мансийского района для опубликования (обнародования) в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава

Ханты-Мансийского района                                                      Ю.Т. Манчевский

28.03.2008

приложение

к решению Думы
Ханты-Мансийского района
от 21.03.2008  № 272
Распределение бюджетных ассигнований

	Главные распорядители, получатели  бюджетных средств
	Сумма (рублей)
	Направление расходования

	уточнённых

за счёт средств окружного бюджета

	1.
	Комитет по образованию
	20 533
	4 120 – повышение заработной платы работникам бюджетной сферы

	1 822 – расходы на оплату труда работников ЭММЦ

	-23 – субвенция на компенсацию части родительской платы

	14 593 – субвенция на реализацию основных общеобразовательных программ

	21 – субвенция на проведение аттестации пед.работников.

	2.
	Комитет по культуре
	280
	250 – повышение заработной платы работникам бюджетной сферы

	30 – программа «Культура-Югры»

	3.
	Комитет по здравоохранению
	5 671
	повышение заработной платы работникам бюджетной сферы

	4.
	Егерьская служба природоохранной территории озера Имитуй
	302
	повышение заработной платы работникам бюджетной сферы

	5.
	МУ СП Горноправдинск
	298
	повышение заработной платы работникам бюджетной сферы

	6.
	МУ СП Селиярово
	66
	повышение заработной платы работникам бюджетной сферы

	7.
	МУ СП Шапша
	128
	повышение заработной платы работникам бюджетной сферы

	8.
	МУ СП Цингалы
	51
	повышение заработной платы работникам бюджетной сферы

	9.
	МУ СП Кедровый
	118
	повышение заработной платы работникам бюджетной сферы

	10.
	МУ СП Красноленинский
	76
	повышение заработной платы работникам бюджетной сферы

	11.
	МУ СП Луговской
	241
	повышение заработной платы работникам бюджетной сферы

	12.
	МУ СП Согом
	42
	повышение заработной платы работникам бюджетной сферы

	13.
	МУ СП Нялинское
	98
	повышение заработной платы работникам бюджетной сферы

	14.
	МУ СП Кышик
	69
	повышение заработной платы работникам бюджетной сферы

	15.
	МУ СП Сибирский
	149
	повышение заработной платы работникам бюджетной сферы

	16.
	МУ СП Выкатной
	93
	повышение заработной платы работникам бюджетной сферы

	17.
	МУ Управление капитального строительства
	11 500
	строительство инженерных сетей по неисполненным контрактом фондом «Жилище»

	18.
	Администрация района
	5 673,09
	551 - субвенция на содержание ребёнка в семье опекуна и оплата труда приёмному родителю

	5 122,090 – на мероприятия по ликвидации чрезвычайной ситуации в половодье 2007 года по распоряжению Правительства ХМАО от 06.03.2008 № 64-рп:

в том числе:

	556,2 – восстановительные работы МП «ЖЭК-2» г. Ханты-Мансийск;

	1 284,89 – восстановительные работы МП ТП «Север» г. Ханты-Мансийск;

	427,0 - восстановительные работы ОАО «ЮТЭК-ХМР» г. Ханты-Мансийск;

	2 854,0 - восстановительные работы ФХ «Богдашка» г. Ханты-Мансийск

	19.
	Департамент имущественных, земельных отношений и природопользования
	2008г.- 5 477

2009г.- 5 700

2010г.- 6 180
	субвенция на поддержку сельскохозяйственного производства

2008г. – 4 717 т.р.;  2009г. – 4 900 т.р.; 2010г. – 5 000 т.р.

	субсидия на обеспечение жильём молодых специалистов, проживающих и работающих в сельской местности

2008г. – 760 т.р.;  2009г. – 800т.р.;

2010г. – 1 180 т.р.

	20.
	Управление жилищно-коммунального хозяйства
	4 400
	приобретение дизельгенератора для п.Кышик, п.Кирпичный.

	ВСЕГО:    2008 год

2009 год

2010 год
	55 265,09

	17 200

	17 680

	Распределение межбюджетных трансфертов

переданных взаиморасчётами

	1.
	МУ СП Горноправдинск
	40
	выделение средств для проведения мероприятий в связи с 85-летием района

	2.
	МУ СП Селиярово
	10
	выделение средств для проведения мероприятий в связи с 85-летием района

	3.
	МУ СП Шапша
	472
	15- выделение средств для проведения мероприятий в связи с 85-летием района

	207 – выделение средств из фонда непредвиденных расходов  на ликвидацию последствий пожара

	250 - выделение средств из фонда непредвиденных расходов  на приобретение жилого балка в целях создания маневренного жилого фонда для временного расселения граждан, оставшихся без жилья

	4.
	МУ СП Цингалы
	639,2
	15 - выделение средств для проведения мероприятий в связи с 85-летием района

	30 – выделение средств из фонда главы для организации и проведения межпоселенчес-кого фестиваля-конкурса «Югорские узоры»

	346,2 - выделение средств из фонда непредвиденных расходов на ремонт кровли гаража

	248 – выплата единовременной материальной помощи гражданам в связи с половодьем 2007 года

	5.
	МУ СП Кедровый
	44,0
	20 - выделение средств для проведения мероприятий в связи с 85-летием района

	24- выплата единовременной материальной помощи гражданам в связи с половодьем 2007 года

	6.
	МУ СП Красноленинский
	300
	15 - выделение средств для проведения мероприятий в связи с 85-летием района

	285 - выплата единовременной материальной помощи гражданам в связи с половодьем 2007 года

	7.
	МУ СП Луговской
	40,9
	28 - выделение средств для проведения мероприятий в связи с 85-летием района

	12,9 - выделение средств из фонда главы для организации и проведения спартакиады ветеранов спорта Ханты-Мансийского района

	8.
	МУ СП Согом
	8
	выделение средств для проведения мероприятий в связи с 85-летием района

	9.
	МУ СП Нялинское
	15
	выделение средств для проведения мероприятий в связи с 85-летием района

	10.
	МУ СП Кышик
	357
	10 - выделение средств для проведения мероприятий в связи с 85-летием района

	347 - выплата единовременной материальной помощи гражданам в связи с половодьем 2007 года

	11.
	МУ СП Сибирский
	513,5
	20 - выделение средств для проведения мероприятий в связи с 85-летием района

	493,5 - выплата единовременной материальной помощи гражданам в связи с половодьем 2007 года

	12.
	МУ СП Выкатной
	230
	15 - выделение средств для проведения мероприятий в связи с 85-летием района

	215 - выплата единовременной материальной помощи гражданам в связи с половодьем 2007 года

	Итого:

	2 669,6

	Уточнения внесённые в бюджет
за счёт остатков на 01.01.2008 год

	1.
	МУ СП Селиярово
	296,548
	по наказам избирателей депутатам Думы Ханты-Мансийского автономного округа

	2.
	МУ Управление капитального строительства
	1191,400
	на проведение инженерно-геологических изысканий по объектам строительства предусмотренных окружной программной «Развитие материально-технической базы дошкольных образовательных учреждений в ХМАО-Югра на 2007-2010гг».

	3.
	Комитет по финансам
	5 000,0
	на восполнение фонда непредвиденных расходов для организации противопаводковых мероприятий

	4.
	Департамент имущественных, земельных отношений и природопользования
	420,0
	для приобретения хлебопекарного оборудования с последующей передачей в аренду Нялинскому потребительскому обществу

	Итого:
	6 907,948